
 
 

 

AERDORICA - MARCHE AIRPORT 

Sede: Piazzale Sordoni, snc  - 60015 - FALCONARA MARITTIMA (AN) 

 - pec: aerdoricagare@pec.it  

Tel. +39 071 28271 

 

 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 

Valutazione Documentazione Integrativa 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

Prot. 464 

Oggetto 
SERVIZI DI SICUREZZA: CONTROLLO PASSEGGERI E BAGAGLI A MANO, 
DA STIVA, VARCO “CREW-STAFF”, VARCO CARRAIO E “CONTROL ROOM” 
DEL GESTORE E PRESIDIO CANCELLI AREA CARGO 

CIG 8215076F29 

CUP  

Importo di gara 3.238.024,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• che con verbale di gara n.1 del 31.03.2020 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso 
istruttorio, ai sensi dell'art.83 comma 9 D.lgs 50/2016, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o 
documentazione mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa; 

• che a tal fine, con nota prot. n. 408 del 03.04.2020, il concorrente ammesso con riserva alla gara 
è stato invitato, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della 
vigente normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare 
la documentazione mancante nell’arco temporale che va dalle ore 16:00 del giorno 03.04.2020 
alle ore 12:00 del giorno 09.04.2020; 

• che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione 
di gara sono state fissate per il giorno 09/04/2020 alle ore 12:00. 

 

 



QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 09/04/2020 alle ore 14:30, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Ing. Cassio Natale, alla 
presenza dei commissari: 

• Sig. Lorenzo Biagini 

• Ing. Riccardo Vergerio 
dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

ITALPOL VIGILANZA S.R.L. - P.IVA:05849251003 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

NO  

Securpol Puglia S.p.a. - P.IVA:03769340757 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

NO  

Vedetta 2 Mondialpol S.p.A. - P.IVA:00780120135 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

• Suretè srl - P.IVA/Cod Fisc.:02116140423 
(Mandante) 

 

SI Sig. Franco Varano 

Sicuritalia Ivri S.p.A. - P.IVA:07897711003 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

• Sicuritalia Group Service S.c.p.a. - P.IVA/Cod 
Fisc.:03003290131 (Mandante) 

 

NO  

 

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta all’offerente ammesso con riserva: 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Offerta 

Sicuritalia Ivri S.p.A. 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

• Sicuritalia Group Service S.c.p.a. - 
P.IVA/Cod Fisc.:03003290131 
(Mandante) 

 

08/04/2020 
10:59 

n. 430 del 
09/04/2020 

AMMESSA 

 



Alle ore 15:45 la seduta viene chiusa, informando che verrà inviata regolare comunicazione a tutti i 
partecipanti per l’apertura della Busta “B” – Offerta tecnica. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 
Ing. Cassio NATALE 

 

 
 

Il Componente 
Sig. Lorenzo BIAGINI 

 

 
 
 

Il Componente 
Ing. Riccardo VERGERIO 

 

 
 
 


